
Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Romana Tomasoni 

Referente dell’attività: Ass.Amm.vo Anna Marina Grassi 

 

 

 

  Ufficio Scolastico per la Lombardia - Ambito Territoriale di Bergamo 

Istituto Comprensivo di CLUSONE 
viale Roma 11  24023 Clusone (Bergamo)   
tel. 0346/21023 - bgic80600q@istruzione.it (PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it) 
 
 

DETERMINA       n. 102 
 

SERVIZI:    Partecipazione ai corsi di formazione Ricostruzione di carriera 
Del                16/11/2021 
CIG:             ZA833EDB26 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

 
VISTO  il R.D18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA  la Legge15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  
VISTO  il Decreiil Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c.143, della L. 13 luglio 2015 

n. 107”;  
VISTO  il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto data 29/06/2021di approvazione del PTOF;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 98 del 12/02/2021, di approvazione del Programma Annuale  
dell’Esercizio finanziario 2021; 

ACCERTATO che parteciperà al corso di formazione Ricostruzione di carriera n. 1 Assistente Amministrativo 
ACCERTATO   che la spesa prevista sarà di complessivi Euro 116.00; 

  
TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO  

DETERMINA  

  
Di autorizzare la spesa di cui all’oggetto sul Programma Annuale 2021 dell’Istituzione Scolastica, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 12/02/2021 

 

Con imputazione all’attivita’ : A01-03  -Sicurezza    03-05-02– Formazione Specialistica 
 

Di disporre che il pagamento verrà effettuato mediante accredito sul conto Tesoreria Unica dell’Istituto Comprensivo di 

Rovetta 
 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e Amm.ne trasparente ai fini della generale 

conoscenza.  

 

 

 Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Il Dirigente Scolastico Regg. 

(prof.Nico Rinaldi) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, Codice della 
Amministrazione Digitale, con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

 

Firmato digitalmente da NICO RINALDI

BGIC80600Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004711 - 17/11/2021 - F2 - I

mailto:fantoni.segreteria@spm.it
mailto:bgic80600q@pec.istruzione.it

		2021-11-16T13:20:12+0100
	RINALDI NICO




